RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DE SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO PARA

ESCOLHA DE ESTUDANTES BOLSISTAS E CADASTRO DE RESERVA NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL-PET SAÚDE: MAIS EQUIDADE.

A Universidade Católica Dom Bosco - UCDB, por meio da Pró-Reitoria de Graduação e Extensão –

PROGEX, torna público o resultado preliminar das inscrições de segunda chamada do Processo

Seletivo para a escolha de Estudantes Bolsistas e Cadastro de Reservas destinados ao Programa

PET – SAÚDE EQUIDADE, conforme Edital PROGEX Nº 004/2025:

Os candidatos na situação de Convocados deverão assumir imediatamente a função de Estudante

Bolsista. Caso o(a) candidato(a) não esteja em condições de assumir no ato da convocação, a vaga

será disponibilizada ao próximo candidato(a) em Cadastro de Reserva. Candidatos(as) que estão

em Cadastro de Reserva poderão ser convocados futuramente para substituir acadêmicos(as)

desligados(as), conforme a disponibilidade de vagas, respeitando a classificação, de acordo com os

termos estabelecidos no Edital Progex Nº 004/2025.

Em caso de recurso, o documento fundamentado deverá ser enviado para o e-mail

projetoscomunitarios@ucdb.br, sendo total responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar a

devolutiva, que será realizada no mesmo canal de contato obedecendo aos prazos estabelecidos.

Campo Grande, 07 de maio de 2025.

Cristiano Marcelo Espinola Carvalho
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação.

Universidade Católica Dom Bosco - UCDB.

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

 ÁREA DA CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

1º ANA LUIZA MACIEL DA SILVA CONVOCADA

2º LUCAS DA SILVA PELLINI CONVOCADO

3º ISABELA ELOÁ ANTUNES LOUBET  CADASTRO DE RESERVA

4º SOFIA ALVES MARCONDES  CADASTRO DE RESERVA

https://www.gov.br/saude/pt-br/composicao/sgtes/pet-saude
mailto:projetoscomunitarios@ucdb.br

	A Universidade Católica Dom Bosco - UCDB, por meio da Pró-Reitoria de Graduação e Extensão – PROGEX, torna público o resultado preliminar das inscrições de segunda chamada do Processo Seletivo para a escolha de Estudantes Bolsistas e Cadastro de Reservas destinados ao Programa PET – SAÚDE EQUIDADE, conforme Edital PROGEX Nº 004/2025: